РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

09 августа 2019 г.

                     с. Новомарьясово                                       № 9
Об утверждении расценок на услуги МУП «Новомарьясовское ЖКХ»

  физическим и юридическим лицам

Рассмотрев  ходатайство МУП «Новомарьясовское ЖКХ» об утверждении расценок на услуги  МУП «Новомарьясовское ЖКХ»,  на основании п.4 ч.1 статьи 17 федерального закона от 16.10. 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.17 ч.1 статьи 29 Устава Новомарьясовского сельсовета

Совет депутатов  Новомарьясовского сельсовета
Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить расценки на услуги МУП «Новомарьясовское ЖКХ»

    физическим и юридическим лицам:
- сварочные работы в сумме 713,90 руб.
- услуги автомашины ГАЗ-53 (самосвал) в сумме 955,90 руб.
- на погрузку и подвоз гравия в сумме 1217,20 руб.
- на откачку жидких нечистот автомашиной ГАЗ-53 в сумме 766,10
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) .

Глава

Новомарьясовского сельсовета:                                                                          С.Н. Богданов
                                                                                       Приложение №______

                                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                      Новомарьясовского сельсовета

                                                                                                      от _____________ 2019 г. №__
Расчет статей затрат
одного часа работы сварки

по МУП «Новомарьясовское ЖКХ»

для юридических и физических лиц

	Статьи затрат
	Расчет затрат, руб.

	Зарплата рабочего

Зарплата подсобного рабочего
	час.тар.ст.                     – 68,71

район. и с. коэф.– 60%- 41,23

109,94

109,94

	Итого зарплата
	219,88

	Отчисления на соц.нужды( 30,2%)
	66,40

	расход  ГСМ

- на работу агрегата (бензин АИ92)

- на автомашину
	2л.

1л.

	Стоимость ГСМ
	3л. х 42,00=126,00

	Амортизация

	4,97

	ТБ

материалы

	8,75

85,00

93,75

	Итого расходов по себестоимости
	511,00

	Общехозяйственные расходы 27%
	137,97

	Рентабельность 10%
	64,90

	Всего затрат на 1час работы
	713,90

Примечание: расчет произведен без подачи автомашины, подача для каждого заказа рассчитывается отдельно.

Бухгалтер                                                         Т.Н. Протасова

                                                                                                               Приложение №______

                                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                      Новомарьясовского сельсовета

                                                                                                      от _____________ 2019 г. №__
Расчет статей затрат 1часа работы

 а/машины ГАЗ 33073

 МУП «Новомарьясовское ЖКХ»

для юридических и физических лиц

Исходные данные: расстояние             -15 км.

                                 грузоподъемность- 4 тн.

                                 отработано            -  1 час

	Статьи затрат
	Расчет затрат, руб.

	Зарплата водителя
	час.тар.ст.                     – 68,71

район. и с. коэф.– 60%- 41,23

	Итого зарплата
	109,94

	Отчисления на соц.нужды ( 30,2%)
	33,20

	расход  ГСМ                                             бензин АИ-92

Масло моторное

Доставка ГСМ бензин АИ92
	30/100 х 30,6=9,18л.

4т.х 15=60т.км./100х2=1,2л.

10,38\100х2,3=0,24

1,4л.

	Стоимость ГСМ
	11,78 л. х  42,00руб. = 494,76руб.
0,24л.х 106,40руб.   = 25,54руб.

520,30

	ТБ

ТО

материалы, запчасти
	4,40

2,60

13,80

20,80

	Итого расходов по себестоимости
	684,24

	Общехозяйственные расходы 27%
	184,74

	Рентабельность 10%
	86,90

	Всего затрат на 1час работы
	955,90

Примечание: расчет произведен без подачи автомашины, подача для каждого заказа рассчитывается отдельно.

Бухгалтер                                     Т.Н. Протасова

                                                                                                      Приложение №_____

                                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                      Новомарьясовского сельсовета

                                                                                                      от _____________ 2019 г. №__
Расчет статей затрат

на погрузку и  подвоз гравия

                                                МУП «Новомарьясовское ЖКХ».

для юридических и физических лиц.

Исходные данные: расстояние              -5 км.

                                 Грузоподъемность - 4 кубм.

                                 отработано             -  1 час

	Статьи затрат
	Расчет затрат, руб.

	Зарплата водителя

	час.тар.ст.                     – 68,71

район. и с. коэф.– 60%- 41,23

	Итого зарплата
	109,94

	Отчисления на соц.нужды( 30,2%)
	33,20

	Погрузка (услуга сторонней организации или частного лица)
	500,00

	расход  ГСМ                                             бензин АИ 92

Масло моторное

Доставка ГСМ

	10/100 х 30,6=3л.

4т.х 5=20т.км./100х2=0,4л.

3,4/100х2,3=0,1

1,4л.

	Стоимость ГСМ
	4,8 х 42,00 = 201,6

0,1 х 106,40 = 10,64
212,24

	ТБ

ТО

материалы, запчасти
	4,40

2,60

8,90

15,90

	Итого расходов по себестоимости
	871,28

	Общехозяйственные расходы 27%
	235,25

	Рентабельность 10%
	110,65

	Всего затрат
	1217,20

Примечание: расчет произведен без подачи автомашины, подача для каждого заказа рассчитывается отдельно.

Бухгалтер                                     Т.Н. Протасова

                                                                                                               Приложение №
                                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                      Новомарьясовского сельсовета

                                                                                                      от _____________ 2019 г. №__
Расчет статей затрат

на вывоз жидких нечистот

 автомашиной ГАЗ-53

по МУП «Новомарьясовское ЖКХ»

для физических лиц.

	Статьи затрат
	Расчет затрат, руб.

	Зарплата водителя

Зарплата подсобного рабочего
	з/п в месяц – 12560руб.

час. тар. ставка – 12560:164,42= 76,40руб

76,40руб.

	Итого зарплата
	152,80руб.

	Отчисления на соц.нужды( 30,2%)
	46,15руб.

	расход  ГСМ

-бензин

-смазочные материалы
	Норма расхода – 29л. на 100км.

Расход на пробег-29л.*6км.:100=1,74л.

Расход на закачку и выкачку 1 цистерны-3л.

Расход за ткм.- 2л.*(3,8тн.*3км.):100=0,23л.

Подача автомобиля- 0,2л.

Итого расход бензина 5,17л.

(2л. на 100л. бензина)

2л.*5,17л.:100= 0,1л.

На работу вакуумного насоса-

(0,1л на 1 час работы)

	Стоимость ГСМ
	бензин- 5,17л.*35,00руб.=180,95руб.

масла- 0,2л.*106,40руб.=21,28руб.

Итого: 202,23руб.

	Амортизация
	Стоимость а/машины-156642руб.

Норма амортизации -11,2% в год

Продолжит. месяца в часах- 164,42

156642*0,112:12:164,42=8,89руб.

	Расходы на содержание гаража
	Отопление-

-уголь-28500руб.

-работа насоса-0,23кВт*4368ч.*7=7032,48

Освещение- 0,2кВт*1973р.вр.*7руб/кВт=2762,20

Итого: 38294,68:1973=19,41руб.

	Итого расходов по себестоимости
	429,48

	Общехозяйственные расходы 25%
	107,37

	Рентабельность 15%
	80,53

	Всего затрат на вывоз 1автомашины
	617,40

Гл.бухгалтер                                Т.Н. Протасова